
令 和 ７ 年 度 

 

補正予算書・事項別明細書 
 

一 般 会 計         

 

 

 

 

秋 田 県 鹿 角 市              

-1-



 

令 和 ７ 年 度 

 

 

 

 

 

鹿 角 市 一 般 会 計 補 正 予 算（第８号） 

 

 

 

 

 

-2-



議案第 １ 号 

 

令和７年度鹿角市一般会計補正予算（第８号） 

 

 令和７年度鹿角市の一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 293,086 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,444,088 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によ

る。 

 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 

 

 

                                    令和８年１月２０日提出 

 

                                          鹿角市長  笹本 真司 

-3-



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

14

20

2,278,725

839,316

800,280

484,679

20,151,002

 補正前の額 款

国庫支出金

諸収入

歳　　　　　入　　

項

2

5

国庫補助金

雑入

　合　　　　　　計

（単位:千円）

293,082

293,082

4

4

293,086

2,571,807

1,132,398

800,284

484,683

20,444,088

 補正額 計

-4-



  歳　出

2 3,533,010

2,303,685

20,151,002

 補正前の額 款

総務費

歳　　　　　出　　

項

1総務管理費

　合　　　　　　計

（単位:千円）

293,086

293,086

293,086

3,826,096

2,596,771

20,444,088

 補正額 計

-5-



第 ２ 表　 繰 越 明 許 費 補 正

１ 追　加 （単位：千円）

款 金　　額

物価高騰対策くらし応援商品券
事業

293,086

項 事　業　名

2 総務費 1 総務管理費

-6-



 

予 算 に 関 す る 説 明 書             
 

 

 

 

 

 

令和７年度鹿角市一般会計補正予算（第８号） 

 

 

 

 

 

-7-



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

総 括

（単位:千円）

１

歳 入( )

国庫支出金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

2,278,725

800,280

20,151,002

293,082

4

293,086

2,571,807

800,284

20,444,088

 補正前の額  補正額 計

14

20

-8-



（単位:千円）

2

歳 出( )

款

3,533,010

20,151,002

293,086

293,086

3,826,096

20,444,088

 補正前の額  補正額  計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特定財源 
 一般財源 

 国県支出金  地方債  その他 

293,082

293,082

4

4

0

0

総務費

　 歳 出 合 計 　

-9-



２　歳　　　入
１４款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 1総務費国庫補助金 311,847 293,082 604,929 1総務管理費補 293,082物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金　　　　　　　　　　　　　　　 293,082

助金

計 839,316 293,082 1,132,398

２０款  諸収入

  ５項  雑入

 4納付金 125,372 4 125,376 1納付金 4雇用保険料納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4

計 484,679 4 484,683

-10-



３　歳　　　出
２款  総務費

  １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

14物価高騰対 0 293,086 293,086 293,082 4  1報酬 6690101　物価高騰対策くらし応援商品券事業 293,086

策事業費 　　　　会計年度任用職員報酬　　　　　　　 669

 3職員手当等 200　　　　一般職手当　　　　　　　　　　　　 200

　　　　職員共済組合負担金　　　　　　　　　57

 4共済費 154　　　　社会保険料　　　　　　　　　　　　　86

　　　　雇用保険料　　　　　　　　　　　　　11

 8旅費 32　　　　会計年度任用職員費用弁償　　　　　　32

　　　　消耗品費　　　　　　　　　　　　　 255

10需用費 924　　　　印刷製本費　　　　　　　　　　　　 669

　　　　通信運搬費　　　　　　　　　　　13,482

11役務費 16,375　　　　手数料　　　　　　　　　　　　　 2,893

　　　　商品券換金等業務委託料　　　　 274,732

12委託料 274,732

計 2,303,685 293,086 2,596,771 293,082 4

-11-



１　一　般　職

（１）総　　括

22,710

773,712

773,51280,096

500

200

20,058 70,150

児童手当
休日勤務
手　　当

退職手当 地域手当

200

154

計
共済費 合　計

380,387 2,406,791

備 考

（単位：人、千円）

279,426
職員手当

の内訳

扶養手当

30,337

30,337

住居手当

11,598

11,598

通勤手当 管理職手当
時間外勤務
手　　　当

13,902

勤勉手当

補正後

補正前

比較

22,710227,299 17,436

20,058 70,350

13,902

区分

補正後

補正前

比較

区分 寒冷地手当

227,299 17,436

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

補 正 前

比 較

職員数

(171)
278

(170)
278

(1)

報 酬 給 料 職員手当

給 与 費

153,472

152,803

669

1,099,220

1,099,220

773,712

773,512

200

2,026,404

2,025,535

869

区 分

補 正 後

（単位：千円）

期末手当

計

夜間勤務
手　　当

宿日直手当
特殊勤務
手　　当

500 279,426

80,096

380,233

単身赴任
手　　当

2,405,768

1,023

※（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書き

-12-



ア　会計年度任用職員以外の職員

イ　会計年度任用職員

単身赴任
手　　当

（単位：千円）

675,742 1,675,920 316,657 1,992,577

675,542 1,675,720 316,657補 正 前 250 1,000,178

補 正 前
(170)

28
152,803

22,710

349,815

区 分

比 較 200 200

補 正 後 250 1,000,178

職員数
給 与 費

共 済 費 合 計
報 酬 給 料 職員手当 計

200

1,992,377

補正後 30,337 11,598 11,171 20,058 66,954 500

職員手当

の内訳

区分 扶養手当 住居手当 通勤手当 管理職手当
時間外勤務
手　　　当

夜間勤務
手　　当

宿日直手当

補正前 30,337 11,598 11,171 20,058 66,754

区分 勤勉手当 寒冷地手当 児童手当
休日勤務
手　　当

退職手当

補正後 185,406 17,436 22,710 80,096

地域手当

比較 200

80,096

比較

補正前 185,406 17,436

共 済 費 合 計
報 酬 給 料 職員手当 計

補 正 後
(171)

28
153,472 99,042 97,970 350,484 63,730 414,214

区 分 職員数
給 与 費

63,576 413,391

49,950 41,893

比 較
(1)

669 669 154

職員手当

の内訳

※（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書き

補正前 2,731 3,396 49,950

比較

区分 通勤手当
時間外勤務
手　　　当

期末手当 勤勉手当 計

補正後 2,731 3,396

500

特殊勤務
手　　当

823

229,476

229,476

675,742

675,542

41,893 97,970

97,970

99,042 97,970

期末手当

計

200

（単位：千円）

備 考

（単位：人、千円）

備 考

（単位：人、千円）

-13-



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

給与改定に伴う増減分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 その他 200200

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

給 料

職 員 手 当 200

説 明

（単位：千円）

備 考

-14-


