

令和7年度

# 補正予算書・事項別明細書

一般会計

秋田県鹿角市

令和7年度

鹿角市一般会計補正予算(第8号)

## 議案第 1 号

### 令和7年度鹿角市一般会計補正予算(第8号)

令和7年度鹿角市の一般会計補正予算(第8号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ293,086千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ20,444,088千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(繰越明許費の補正)

- 第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

令和8年1月20日提出

鹿角市長 笹本 真司

第 1 表 歳入歳出予算補正  
歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金		2,278,725	293,082	2,571,807
	2 国庫補助金	839,316	293,082	1,132,398
20 諸収入		800,280	4	800,284
	5 雑入	484,679	4	484,683
歳 入 合 計		20,151,002	293,086	20,444,088

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		3,533,010	293,086	3,826,096
	1 総務管理費	2,303,685	293,086	2,596,771
歳出合計		20,151,002	293,086	20,444,088

第 2 表 繰越明許費補正

1 追加

(単位：千円)

款	項	事業名	金額
2 総務費	1 総務管理費	物価高騰対策くらし応援商品券事業	293,086

# 予算に関する説明書

令和7年度鹿角市一般会計補正予算（第8号）

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
14 国庫支出金	2,278,725	293,082	2,571,807
20 諸収入	800,280	4	800,284
歳入合計	20,151,002	293,086	20,444,088

(歳出)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2 総務費	3,533,010	293,086	3,826,096	293,082		4	0
歳出合計	20,151,002	293,086	20,444,088	293,082		4	0

2 歳 入

1 4 款 国庫支出金

2 項 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1 総務費国庫補助金	311,847	293,082	604,929	1 総務管理費補助金	293,082	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 293,082
計	839,316	293,082	1,132,398			

2 0 款 諸収入

5 項 雑入

4 納付金	125,372	4	125,376	1 納付金	4	雇用保険料納付金 4
計	484,679	4	484,683			

### 3 歳 出

#### 2 款 総務費

#### 1 項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	節		説 明
				特 定 財 源				区 分	金 額	
				国県支出金	地方債	その他				
14 物価高騰対策事業費	0	293,086	293,086	293,082		4		1 報酬	669	0101 物価高騰対策くらし応援商品券事業 293,086 会計年度任用職員報酬 669 一般職手当 200 職員共済組合負担金 57 社会保険料 86 雇用保険料 11 会計年度任用職員費用弁償 32 消耗品費 255 印刷製本費 669 通信運搬費 13,482 手数料 2,893 商品券換金等業務委託料 274,732
								3 職員手当等	200	
								4 共済費	154	
								8 旅費	32	
								10 需用費	924	
								11 役務費	16,375	
								12 委託料	274,732	
								計	2,303,685	

補正予算給与費明細書

1 一般職

(1) 総括

(単位：人、千円)

区分	職員数	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(171) 278	153,472	1,099,220	773,712	2,026,404	380,387	2,406,791	
補正前	(170) 278	152,803	1,099,220	773,512	2,025,535	380,233	2,405,768	
比較	(1)	669		200	869	154	1,023	

※ ( ) 内は、パートタイム会計年度任用職員について外書き

(単位：千円)

職員手当	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	時間外勤務手当	夜間勤務手当	宿日直手当	特殊勤務手当	期末手当
	補正後	30,337	11,598	13,902	20,058	70,350			500	279,426
	補正前	30,337	11,598	13,902	20,058	70,150			500	279,426
	比較					200				
の内訳	区分	勤勉手当	寒冷地手当	児童手当	休日勤務手当	退職手当	地域手当	単身赴任手当		計
	補正後	227,299	17,436	22,710		80,096				773,712
	補正前	227,299	17,436	22,710		80,096				773,512
	比較									200

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：人、千円)

区 分	職員数	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	250		1,000,178	675,742	1,675,920	316,657	1,992,577	
補正前	250		1,000,178	675,542	1,675,720	316,657	1,992,377	
比 較				200	200		200	

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	住居手当	通勤手当	管理職手当	時間外勤務 手 当	夜間勤務 手 当	宿日直手当	特殊勤務 手 当	期末手当
	補正後	30,337	11,598	11,171	20,058	66,954			500	229,476
	補正前	30,337	11,598	11,171	20,058	66,754			500	229,476
	比較					200				
	区分	勤勉手当	寒冷地手当	児童手当	休日勤務 手 当	退職手当	地域手当	単身赴任 手 当		計
	補正後	185,406	17,436	22,710		80,096				675,742
	補正前	185,406	17,436	22,710		80,096				675,542
比較									200	

イ 会計年度任用職員

(単位：人、千円)

区 分	職員数	給 与 費				共 済 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	(171) 28	153,472	99,042	97,970	350,484	63,730	414,214	
補正前	(170) 28	152,803	99,042	97,970	349,815	63,576	413,391	
比 較	(1)	669			669	154	823	

※ ( ) 内は、パートタイム会計年度任用職員について外書き

(単位：千円)

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	時間外勤務 手 当	期末手当	勤勉手当	計
	補正後	2,731	3,396	49,950	41,893	97,970
	補正前	2,731	3,396	49,950	41,893	97,970
	比較					

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区 分	増 減 額	増 減 事 由 別 内 訳	説 明	備 考
給 料		給与改定に伴う増減分		
		その他の増減分		
職 員 手 当	200	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	200	その他 200